
PREFEITURA DE IBIASSUCÊ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 334/2023

Resolução CMDCA nº 0010/2023

Dispõe sobre Publicação de Resultados e Divulgação de Notas dos
Candidatos Aprovados na Prova de Conhecimentos do Processo de
Escolha do Conselho Tutelar e dá outras providências

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ibiassucê-BA, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da
Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei
Municipal nº 334/2023, RESOLVE:

Art. 1o Publicar Lista de Resultados e Notas dos Candidatos Aprovados nota mínima de
60 pontos, que equivale a 60% conforme Lei Municipal 334/2023, na Prova de
Conhecimentos conforme Edital CMDCA nº 001/2023:

Número de
Inscrição Nome Candidato

PROVA
OBJETIVA REDAÇÃO TÍTULOS TOTAL SITUAÇÃO

20230029 PATRICIA PRATES 54 20 0 74 APROVADO

20230022 ALEX SANDRO BRITO DA SILVA 46 24 0 70 APROVADO

2023009 MIRIA PESSOA DE FREITAS 50 18 2 70 APROVADO

2023006 DASIMAR RODRIGUES RIBEIRO 45 22 2 69 APROVADO

20230014 SABRINA FREITAS FROES 52 16 0 68 APROVADO

20230019 JOELENE COSTA DE BRITO 50 16 0 66 APROVADO

2023008 LUANA FARIAS CARDOSO 44 22 0 66 APROVADO

2023007 JORMES LUIS ALVES DA SILVA 44 18 2 64 APROVADO

2023005 NOEME RIBEIRO BARRETO DUCA 35 26 2 63 APROVADO

20230030 ÂNGELA LUISA BRITO DE SOUSA 39 20 2 61 APROVADO

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Ibiassucê-BA, 03 de julho de 2023

Hênio Aparecido de Carvalho

Presidente do CMDCA


